
ISSN 1849-2398 

 

 

 

Bakar, 20. srpnja 2021. Broj: 10/2021 Godina: 2021 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

GRADA BAKRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr   
 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 10 od 20. srpnja 2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

307 

  

 

 

 

SADRŽAJ  

 

 

  I.   GRADONAČELNIK GRADA BAKRA 

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju i imenovanju stožera civilne zaštite 

Grada Bakra ....................................................................................................................... 

 

308 

 

2. 

 

Plan lokacija za postavu privremenih objekata na području Grada Bakra .......................... 

 

309 

 

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 10 od 20. srpnja 2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

308 

 

Temeljem članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, br. 82/15., 118/18., 31/20. i 

20/21.) i članka 6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 

načelnika i članova stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, br. 126/19. i 17/20.) te članka 30. Statuta Grada 

Bakra (»Službene novine Grada Bakra«, br. 4/18., 12/18., 4/20. i 3/21.), gradonačelnik Grada Bakra donosi 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  

i imenovanju stožera civilne zaštite Grada Bakra 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o osnivanju i imenovanju stožera civilne zaštite Grada Bakra (»Službene novine Grada 

Bakra«, br. 9/21.) mijenja se članak 2. stavak 1. podstavak 2. koji sada glasi: »2. Darko Pavletić, (Vatrogasna 

zajednica Grada Bakra), zamjenik načelnika stožera«. 

 

Podstavak 9. mijenja se i glasi: »9. Davor Skočilić, (Grad Bakar), član«. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u »Službenim novinama Grada 

Bakra«. 

 

 

 

 

KLASA: 810-01/21-01/3 

URBROJ: 2170-02-07/6-21-13 

 

Bakar, 14. srpnja 2021. 

 

 

 

Gradonačelnik 

 

Tomislav Klarić 

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 10 od 20. srpnja 2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

309 

 

  

 Na temelju članka 4. Odluke o davanju u zakup zemljišta za postavu privremenih objekata na području 

Grada Bakra (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, br. 40/09., 43/09. i 37/10.; u daljnjem tekstu: 

Odluka) i članka 53. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Grada Bakra“, br. 04/18., 12/18., 04/20., 03/21. 

gradonačelnik Grada Bakra donio je 

 

 

PLAN LOKACIJA 

ZA POSTAVU PRIVREMENIH OBJEKATA 

NA PODRUČJU GRADA BAKRA 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Planom lokacija za postavu privremenih objekata na području Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Plan 

lokacija) utvrđuju se veličina i izgled privremenih objekata iz članka 2. Odluke, lokacije za postavu privremenih 

objekata, kao i mjesta na kojima se može obavljati trgovina na malo izvan prodavaonica na području Grada Bakra. 

 

Članak 2. 

 Zakupnik zemljišta za postavu privremenog objekta dužan je ishoditi potrebnu dozvolu za građenje 

takvog objekta i uređenje njemu pripadajućeg okoliša ako je ista potrebna sukladno posebnim propisima iz 

područja prostornog uređenja i gradnje. 

 

 

II. VELIČINA I IZGLED PRIVREMENIH OBJEKATA 

 

Članak 3. 

 Veličina i izgled privremenih objekata određuje se kako slijedi: 

1. Kiosk - najveća dozvoljena tlocrtna površina kioska je 25,00 m2, a visina 3,00 m. Objekt mora biti pravokutnog 

oblika tipske izvedbe. Nosiva konstrukcija i dekorativni okviri izvode se od metala ili drvene građe. Zidne 

obloge, krov i pod izvode se od poliuretanskih sendvič panela ili drvene građe sukladno autohtonoj arhitekturi 

naselja. Krovna ploha može biti ravna ili kosa maksimalnog nagiba 22°. Osnovna nadstrešnica kioska može 

biti nadopunjena dodatnom tendom s mehanizmom na izvlačenje. Na pročelju kioska nije dopušteno na vidljiv 

način montirati instalacije ili dijelove uređaja za ventilaciju i/ili klimatizaciju. Dozvoljava se postava reklame 

na kiosk ili neposredno uz njega, ali unutar zakupljenog zemljišta. Opremu kioska obvezno čini koš za otpatke 

postavljen neposredno uz kiosk. 

2. Montažni objekt - najveća dozvoljena tlocrtna površina montažnog objekta je 30 m2, a visina 3,20 m. Montažni 

objekt podrazumijeva mogućnost demontaže i premještanja odnosno uklanjanja na način da podloga ostaje 

neizmijenjena. Objekt može biti pravokutnog oblika tipske izvedbe. Krovna ploha može biti ravna ili kosa 

maksimalnog nagiba 22°, te mora biti bojom usklađena sa samim objektom, koji mora biti u skladu s bojom 

okolnih objekata ili ambijenta. Montažni objekt mora biti opremljen komunalnim priključcima. Na pročelju 

montažnog objekta nije dopušteno na vidljiv način montirati instalacije ili dijelove uređaja za ventilaciju i/ili 

klimatizaciju. 

3. Pokretna radnja - kolica ili naprava na kotačima za ambulantnu prodaju mogu biti zatvorene ili otvorene 

konstrukcije. Neposredno uz pokretnu napravu ili na njoj, radi zaštite od vremenskih neprilika, može se 

postaviti suncobran manjih dimenzija. Specijalizirana motorna vozila za istu namjenu moraju biti zatvorenog 

tipa s maksimalnom dozvoljenom tlocrtnom površinom od 15 m². Vozila moraju biti tehnički ispravna za 

cestovni promet te moraju ispunjavati sanitarne uvjete sukladno važećim propisima. Ambulanta prodaja može 

se vršiti i putem plovnog objekta koji zadovoljava tehničke i sanitarne uvjete. Na vanjskom dijelu pokretne 

naprave može se istaknuti vrsta djelatnosti ili usluge. 

4. Uslužna naprava (automat za cigarete, automat za sladoled, hladnjak za piće i sladoled, rashladna škrinja, peć 

za pečenje kokica, kestena, kukuruza, palačinki i sl.) - mora biti izrađena od ovlaštenog proizvođača, sigurna 

za korištenje i sanitarno ispravna, neovisno o svome izgledu, veličini i funkciji. 

5. Naprava za zabavu (vlak, vrtuljak, trampolin, tobogan, karting staza i sl.) - mora biti izrađena od ovlaštenog 

proizvođača, sigurna za korištenje i tehnički ispravna, neovisno o svome izgledu, veličini i funkciji. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 10 od 20. srpnja 2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

310 

6. Zabavni park (luna park) - sastoji se od više naprava za zabavu. Mora biti propisno ograđen i siguran za 

korištenje. Najveća dozvoljena tlocrtna površina zabavnog parka je 200 m2. 

7. Štandovi i klupe - moraju biti tipske izvedbe maksimalne površine 5,00 m2 s mogućnošću postave tende ili 

suncobrana za zaštitu od vremenskih neprilika.   

8. Ugostiteljska terasa - najveća dozvoljena tlocrtna površina ugostiteljske terase je 80,00 m2. Postava urbane 

opreme - tendi, fasadnih tendi, suncobrana, stolova, stolica, reklamnih naziva i sl. regulirana je Odlukom o 

postavi urbane opreme na području Grada Bakra (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, br. 19/09.), 

do donošenja posebnog akta iz članka 6. Odluke. 

 

 Objekti iz stavka 1. ovog članka moraju biti svojim izgledom i veličinom uklopivi u urbani prostor ili 

okoliš, načinjeni od kvalitetnih materijala, čisti, redovito održavani, tehnički ispravni, ne smiju zagađivati okoliš i 

moraju udovoljavati sanitarnim, protupožarnim i dr. uvjetima propisanim posebnim zakonima. 

 Po potrebi, uvjete za postavu privremenih objekata koji nisu navedeni u stavku 1. i 2. ovog članka i način 

davanja na korištenje zemljišta odredit će gradonačelnik Grada Bakra na prijedlog stručnih službi Grada Bakra, a 

na osnovi pojedinačnih zahtjeva. 

 

 

III. LOKACIJE ZA POSTAVU PRIVREMENIH OBJEKATA  

 

Članak 4. 

 Na području Grada Bakra određuju se sljedeće lokacije za postavu privremenih objekata: 

 

Oznaka Lokacija k.č. i k.o.  
Vrsta privremenog 

objekta 
Površina 

1.  Naselje Bakar 

1.1. 

Na parkiralištu kraj 

Doma kulture „Matija 

Mažić“ Bakar 

dio k.č. 2467, 

 k.o. Bakar 

kiosk, montažni objekt, 

pokretna radnja, 

štandovi i klupe 

20,00 m2 

1.2. 
Park uz zgradu 

Magistrata 

dio k.č. 2466/1,  

k.o. Bakar 
štandovi i klupe 

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

1.3. 

Nasuprot crkve sv. 

Margarete uz 

nerazvrstanu cestu 

dio k.č. 2996/2,  

k.o. Bakar 

pokretna radnja, 

uslužna naprava, 

štandovi i klupe 

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

1.4. 
Pokraj mjesnog groblja 

Bakar 

dio k.č. 2997/2,  

k.o. Bakar 
štandovi i klupe 

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

1.5.  Šetnica Jaz 
dio k.č. 2511,  

k.o. Bakar  
ugostiteljska terasa 35,00 m2 

1.6. Šetnica Jaz 
dio k.č. 2511,  

k.o. Bakar 
ugostiteljska terasa  20,00 m2 

1.7.  Šetnica Jaz  
dio k.č. 2511,  

k.o. Bakar  
ugostiteljska terasa  20,00 m2 

1.8. 
Nasuprot Stenica  

uz ljekarnu  

dio k.č. 1901, 

k.o. Bakar 
ugostiteljska terasa 28,50 m2  

1.9.  
Ispred gradske knjižnice 

Bakar  

dio k.č. 2996/1, 

 k.o. Bakar 

pokretna radnja,  

štandovi i klupe  

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

1.10. 

Uz stazu prema Domu 

kulture „Matija Mažić“ 

Bakar s lijeve strane 

dio k.č. 2466/1, 

 k.o. Bakar 

kiosk, pokretna radnja, 

štandovi, klupe  

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

1.11. 

Nasuprot zgrade 

Magistrata uz autobusnu 

čekaonicu  

dio k.č. 2520/1, 

 k.o. Bakar 

kiosk, montažni objekt 

za prodaju tiskovina 
20,00 m2 

 

 

 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 10 od 20. srpnja 2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

311 

2.  Naselje Kukuljanovo  

2.1. 
Uz Dom kulture 

Kukuljanovo 

dio k.č. 244/2,  

k.o. Kukuljanovo  

(u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 1511, 

 k.o. Kukuljanovo nova)  

Kiosk, pokretna radnja, 

uslužna naprava, 

štandovi i klupe 

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

2.2. 

Nasuprot crkve sv. 

Franje Asiškog uz cestu 

L58110 

dio k.č. 2107/5,  

k.o. Kukuljanovo 

 (u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 1116 k.o. 

Kukuljanovo nova) 

pokretna radnja, 

uslužna naprava, 

štandovi i klupe  

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

2.3. 

Pokraj mjesnog groblja 

Kukuljanovo uz cestu 

L58110   

dio k.č. 2107/8,  

k.o. Kukuljanovo 

 (u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 1116, k.o. 

Kukuljanovo nova)  

štandovi i klupe  

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

2.4. 

Između Bauhausa i 

upravne zgrade 

Industrijske zone   

dio k.č. 3199/7,  

k.o. Kukuljanovo  

(u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 619 k.o. Kukuljanovo 

nova)  

montažni objekt  20,00 m2 

2.5. 
Uz cestu Ž5205 kraj 

skladišta Brodokomerca 

dio k.č. 1574/7, 

 k.o. Kukuljanovo  

(u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 290/1 k.o. 

Kukuljanovo nova)  

pokretna radnja, kiosk, 

montažni objekt  
20,00 m2 

2.6. 
Uz cestu Ž5205 nasuprot 

Peveca 

dio k.č. 1574/7, 

 k.o. Kukuljanovo 

 (u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 290/1 k.o. 

Kukuljanovo nova)  

pokretna radnja, kiosk, 

montažni objekt  
20,00 m2 

2.7. 
Uz cestu Ž5205 nasuprot 

Peveca i SKG-a 

dio k.č. 1574/7,  

k.o. Kukuljanovo  

(u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 306/2 i dio k.č. 290/1 

k.o. Kukuljanovo nova) 

montažni objekt  20,00 m2 

2.8. 
Uz parking kraj 

Euromodula  

dio k.č. 3199/7, 

 k.o. Kukuljanovo 

 (u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 619 k.o. Kukuljanovo 

nova)  

montažni objekt, kiosk 45,00 m2  

2.9. 

Između objekata LIDL 

Hrvatska d.o.o. i 

Namještaj Mima 

Namještaj Mima d.o.o.  

dio k.č. 2395/1,  

k.o. Kukuljanovo 

 (u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 290/1 k.o. 

Kukuljanovo nova)  

montažni objekt, kiosk, 

pokretna radnja  
40,00 m2 

3. Naselje Škrljevo  

3.1. Uz Dom kulture Škrljevo 

dio k.č. 781/1, 

 k.o. Škrljevo 

 (u postupku preoblikovanja 

dio k.č. 441 i dio k.č. 440 k.o. 

Škrljevo-nova) 

pokretna radnja, 

uslužna naprava, 

štandovi i klupe 

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

3.2. 
Pokraj mjesnog groblja 

Škrljevo 

dio k.č. 1503, k.o. Škrljevo  

(u postupku preoblikovanja dio 

k.č. 520 k.o. Škrljevo-nova) 

štandovi i klupe  

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 10 od 20. srpnja 2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

312 

 

4. 

 

Naselje Krasica 

4.1. 
Pokraj zgrade mjesnog 

odbora uz cestu Ž5059 

dio k.č. 1155/1,  

k.o. Krasica 
Kiosk 15,00 m2 

4.2. Pokraj ambulante 
dio k.č. 993/2,  

k.o. Krasica  
ugostiteljska terasa 24,00 m2 

4.3.  Pokraj igrališta  

na Hroljevu  

dio k.č. 2519  

k.o. Krasica 

ugostiteljska terasa  35,00 m2 

5. Naselje Praputnjak 

5.1. 
Ispred Doma kulture 

Praputnjak 

dio k.č. 56,  

k.o. Praputnjak 

pokretna radnja, 

uslužna naprava, 

štandovi i klupe 

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

5.2. 
Na parkiralištu uz Dom 

kulture Praputnjak 

dio k.č. 605/1,  

k.o. Praputnjak 

pokretna radnja, 

uslužna naprava, 

štandovi i klupe 

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

6. Naselje Hreljin 

6.1. 
Pokraj pošte u 

z cestu Ž5063  

dio k.č. 1083/2,  

k.o. Hreljin 
Kiosk 15,00 m2 

6.2. 
Ispred Doma kulture 

 Hreljin 

dio k.č. 103,  

k.o. Hreljin 

pokretna radnja, 

uslužna naprava, 

štandovi i klupe 

određuje se na 

temelju 

zahtjeva 

6.3. 
Uz Dom kulture  

Hreljin 

dio k.č. 103, 

 k.o. Hreljin 
ugostiteljska terasa 75,00 m 

6.4. 
Pokraj mjesnog groblja 

Hreljin 

dio k.č. 886/1, 

 k.o. Ružić Selo 
Štandovi i klupe 

Određuje se 

na temelju 

zahtjeva 

7. Naselje Zlobin 

7.1. 
Pokraj mjesnog groblja 

Zlobin 

dio k.č. 855/9,  

k.o. Zlobin 
Štandovi i klupe 

Određuje se 

na temelju 

zahtjeva 

 

 

 Plan lokacija ne sadrži lokacije koje se nalaze na pomorskom dobru, za čije korištenje se izdaje 

koncesijsko odobrenje prema posebnim propisima. 

 Osim lokacija navedenih u stavku 1. ovog članka, privremeni objekti mogu se postaviti i na drugim 

lokacijama u vlasništvu Grada Bakra i na javnim površinama, ukoliko su ispunjeni uvjeti propisani člankom 5. 

Odluke. 

 Ambulantna prodaja može se obavljati na cijelom području Grada Bakra ukoliko su ispunjeni uvjeti iz 

prethodnog stavka. 

 Trgovina na malo izvan prodavaonica obavlja se na lokacijama određenim za postavu privremenih 

objekata iz Plana. 

 

 

IV. NADZOR 

Članak 5. 

 Nadzor nad provođenjem Plana lokacija vrši Upravni odjel za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju 

Grada Bakra. 

 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

 Stupanjem na snagu Plana lokacija, prestaje važiti Plan lokacija za postavljanje privremenih objekata 

(»Službene novine Grada Bakra“, br. 1/14., 11/14., 01/15., 05/15., 09/15., 2/16., 08/17., 15/19.).  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 10 od 20. srpnja 2021. 

___________________________________________________________________________ 

 

313 

 

Članak 7. 

 Ovaj Plan lokacija stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«, a 

njegov sastavni dio je i grafički prikaz lokacija koji se ne objavljuje. 

 

 

 

KLASA: 022-01/21-01/23 

URBROJ: 2170-02-07/1-21-2 

Bakar, 19. srpnja 2021. g. 

 

Gradonačelnik 

 

Tomislav Klarić 

 


